Facta carta in mense setembris, regnante Iachobo rex in Aragon ct in
Ripacurcia et in alio suo regno. Era M*.CC*LAIIITE.

Sig (signo)ynum Arnaltus qui anc car{tam ...]’

Estda cortada la parte inferior del pergamino,

Angel |. Martin Duque

1217 308

El abad Raimundo de San Victorian perdona a Lgidio de Cilits, quien da al monas-
lerio una tierra en el término de Banaston cerca de la villa de Gerb.

— AHN, SViet, c. 770, n®. 2.

In Christi nomine. Manifestum sit cunctis, quod nos R[aimundus],
Sancti Victoriani abbas, [simul] cum [omni] conuentu, [iu]cundo animo et
uoluntate benigna ignoscimus et reliquimus uobis [Egidio] de Ciliis def]...
omnia] et iniusta que apud nos egistis, uidelicet propter quendam equm
quem quidam miles uestri, qui uocabatur Pletrus] Gillermi de Serbeto,
Sancti Victoriani monasterio ad mortis sue articulum relinquerat cum .D.
solidis. Quem ecus uos cum .D. prefatis solidis uobis nos iniurando reti-
nuistis. Prefatum siquidem equm cum prefatis denariis et omnia obstacula
et incomoda que usque ad diem hodiernum in operatione, in locucione et
in omnibus rebus maximis uel minimis contra Sancti Victoriani monaste-
rium et contra nos sciendo aud ignorando fecistis, dimittimus uobis et abso-
luimus, tali pacto ut Deus et Sanctissima Uirgo Maria et beatissimus Sanctus
Victorianus et nos cum omni conuentu simus omni tempore a uobis et ues-
tris successoribus pro prescriptis omnibus sine querimonia et clamore hoc
in seculo et in futuro. Set colligimus uos in orationibus, in helemosinis et
in omnibus spiritualibus que ibi operando cotidie faciemus et dicemus,
rogantes ut Deus obtiman ibi uobis concedat portionem. Et hoc facimus
quia uos dedistis Deo et Sancte Marie et beato Victoriano et nobis, quam-
dam terram que est in termino Banasto prope uillam Ierb, que uocatur de
Cortil de Palaco, uidelicet queam terram a Michaele de Ersu emistis, tunc
quando ipse eam cum omni sua hereditate quam habebat in uilla Banasto
uobis uendidit. Que terra habet affrontaciones: ex una parte terram
Bertrandi de Curnudella, ex alia parte terram Sancti Victoriani, ex tercia
parte terram Dominici Mali que fuit P[etri] de Murello, et terram Patri de
Sancto Saturnino, et ex quarta parte terram Sancte Tecle et rigum qui des-
cenditur ab illa Gardiola. Hanc terram sic terminatam dedistis nobis pro
omnibus obstaculis prescriptis que monasterio Sancti Uictoriani et conuen-
tui illius loci semper uc usque fecistis.

Item super predicta cuncta soluimus pro uobis Dominico de la Spunia
.CC. solidos quos uos dare ei debebatis. Iccirco ego E[gidius] de Ciliis corde
humili et uoluntate tranquila confiteor Deo et Sancte Marie et beato
Victoriano et uobis abbati toto cum conuentu, omnia incomoda prescripta
et inmerita que per omnes tempus usque modo apud Deum et Sanctam
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Mariam et beatum Victorianum ct apud illius loci abbatem cum omni
conuentu in quibus modis maximis wel minimis feci; et reddo uobis maxi-
mas misericordiam rogando gratias, propter remissionem quam mihi et
successoribus meis pro prescriptis iniuriis et dampnis f{ccistis. Et ideo quia
tantum amorem mihi facitis quam uobis nequirem nullo modo mereri,
dono monasterio Sancti Victoriani et uobis abbati et omni conuentui pres-
criptam terram in hereditate, sicut est terminata et cam ¢mi a Michaele de
Ersu, et ueluti melius potest uobis cam firmari et saluari ab omnibus homi-
nibus; sic uobis cam do, ut habeatis in hereditate saluam et securam cum
introitibus et exitibus suis et com omnibus suis pertinenciis ad faciendam
uoluntatem uestram per sccula cuncta. Et ad maiorem huius donacionis fir-
mitatem, dono uobis fidanzam saluitatis de predicta terra aduersum omnes
homines contradicentes per bonum forum terre Bertrandum de
Curnudelia.

Preterca quisquis uero contra hanc donacionem ad deficiendum ueni-
ret, incursus fiat Dei ira omnipotentis, et sit sicut Datan maledictus et
Abiron, et insuper a sedicione nullatenus ualeat saluari.

Huius donacionis sunt testes Dominicus Petri Curti; Blaschus, prior
Napalis; Sancti lohannis monachus; Pletrus] de Urgel: Adam Oliue et
lordanus de Bordas.

Facta carta anno ab Incarnacione Domini M2CC2XVI? sub era

MECCHLA VA

Ego E[gidius] de Ciliis laudo et confirmo hoc donatiuum et cartam et
manu mea hoc sig(signoynum facio. Ego Al...} de Ciliis bona fide et sine
nullo ingenio concedo beato Victoriano et uobis A[...] abbat ciusdem loci
donatiuum terre que uocatur de Cortil de Palaco, quam pater meus ibi
dedit et de manu mea hoc sig(signo)ynum facio.

Sunt testes [huilus concessionis Bertrandus Martine, iusticia Aisse, L[...]
abbas Bultanie'.

[Fullcherius Egidii de Ciliis ussu scripsit hane cartam fecitque hoc
sig (signo) numn.

" Ego Al...] abbati ciusdem ... abbas Bultanic eserito por mano distonda, letra nds pequeria

¥ descuidada.
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1218, noviembre, 19 309

Guilleymo de Beranui dona al abad Raimundo y alos monjes de San Viclovian una
casa con sus dependencias en el valle de Lievp.

— AHIN, SViet, ¢. 770, 0", 3. Original.

In Del nomine et eius gratia. Notium sit cunctis hominibus presentibus
et futuris, quod ego Gillermus de Beranut, filius Bernardi de Beranui et
Gillerme de Portaspan[a], cum consilio ¢t uoluntate patris mei Bernardi de
Beranui et uxoris mee Arssende et fratris mee Berengarii et sororis mee
nomine Ligssende, nos omnes insimul per nos ¢t per omnes nostros ¢t per
omnem posteritatem nostram et nostrorum, libenti animo ¢t spontanca
uoluntate, donamus atque concedimus et offerimus Deo et gloriose Virgini
Marice ¢t monasterio Sancti Victoriani, ¢t domno Raimundo abbati ¢t omni
conuentui ciusdem monasterii presenti ¢ futuro, illam domum Bertrandi
de Erca que est in ualle de Lirb, cum omnibus suis p(*l‘tim*n(‘iis quecumgue
modo abet et in antea adquirere potuerit, ut ipse Bertrandus ¢t omnis pos-
teritas cius, uel quicumque in domo illa abitauerit ¢t qui de hereditate
domus illius habuerint et tenuerint, faciant monasterio Sancti Victoriani,
abbati ¢t conuentui presenti et futuro ciusdem monasterii per singulos
annos, omnia que nobis ¢t nostris ¢t omni posteritati NOSrorumaque nostre
faciunt et fecere debent Et cicimus eam sub omni posse nostro atque domi-
nio et mittimus sub posse atque dominio predicti monasterii ¢t abbatis ¢t
conuentus presentis et futuri, ut abeatis et teneatis ¢t possideants ad pro-
priaan hereditatem per secula cuncta. Hane igitur supradictam donacionem
uel obligacionem facimus nos supradicti monasterio Sancti Victoriani,
abbati ¢t conuentui presenti et futuro pro salute animarum nostrarum
omniumque parentum nostrorum, et propter omnia mala que ego, predic-
tus Gillermus, feci monasterio Sanct Victoriani ¢t honorti eius, ut Deus et
beatus Victorianus et gloriosa Virgo Maria cum omnibus sanctis indulgeant
michi ommnia mala que gessi, nune et in perpetuum. Et ut hoe donatiuum
cercius teneatur et abeatur, sit notum cunctis presentibus et futuris, quod
cgo Gillermus de Beranui iuraui super sanctam [erucem]' Domini et super
HIT" cnangelia me nunquam aligod malum facere in hoc donatino nee in
domo uel in onore Sancti Victoriani, set semper manutenere et defendere
pro posse meo omuibus dicbus uite mee. Et ad maiorem confirmacionem
donamus uobis ¢t omni conuentui presenti ¢t futuro, fide iussorem
Bernardum de Eril, qui omne hoc dictum dontiuum [sic] faciat uobis et
omni conuentui presenti et futuro predicti monasterii habere et tenere et
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possidere sine omni uestro enganno, ut melius dici uel intelligi potesta ad
chomodum uestrum ommi tempore secure et in pace.

Sig (signo)num Bernardi de Eril, qui hane fidanciam facio et concedo. Et
cgo predictus Raimundus abbas et omnis conuentus Sancti Victoriani omne
predictum dunum uel oblationem accipimus, et gracias Deo et uobis refe-
rimus, et propter hec omnia mala que unguam monasterio Sancti
Victoriani et honori ¢ius usque hodie fecistis, dimitimus et difinimus uobis
pro nobis de obtimo chorde et bona uoluntate. Et rogamus Deum Patrem
omnipotentem et gloriosam beatissimam  Mariam ¢t beatissimum
Victorianum et omues sanctos Dei, ut dimitantur uobis hee et omnia pee-
cata nostra, et sint uobis in auxilinm nunc et semper.

Sig (sggno)num Gillermi de Beranui. Sig(signo)num Arssende uxoris eius.
Sig (signo)num Berengarii fratris eius. Sig(signo)num Licssende sororis eius.
Nos omnes insimul qui hanc chartam rogauimus scritbere et testes firmare ac
signa nostra facere. Sig (signo)num Berengarii de Beranui, teste. Sig(signoynum
Petri de Gradus, uirum Sanciae de Turres, huius rei testes sumus.

Facta ista charta huius donacionis X2 I kalendas decembris, era
MECCH LA VT, Regnante Tachobo rex in Aragone ct in Ripachurcia et in
omni regno cius.

§

Arnaldus leuita rogatus ex utraque parte hanc cartam scripsit et hoc

sig (signo)num fecit.

YU eru,

1219 310

Ll abad Raimundo y los monjes de San Victovidan donan a Pedvo de Muca y su her-
mano Sango un lugar en la <Borda» para que se construyan casa v paguen un tributo
anual.

= AHN, SViet, €. 770, n". 4. Carta partida original.

In Dei nomine. Notum s[it culnctis hanc scripturam audientibus, quod
cgo Raimundus, Dei gratia abbas Sanct [Victoriani, simul] cum omni
conuentu ciusdem monasterii, damus tibi Petro Muca et fratri tmo Sango,
fliliis de] Dominico Muca de Belser, et uxori sue Tota, filia de don Baro de
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Scalona, damus uobis locum justa illas domos Sancti Victoriani de illa Borda
in quo faciatis domos, in quibus hlabi|tetis nos ¢t omnis posteritas uestra
per secula cunta, et reddatis pro tributo domui Sancu Victoriani per singu-
los annos XII denarios in mense lanuario, ¢t decimam similiter de omni
nutrimento quod in domibus illis [feceritis] tribuatis fideliter. Locus uero

ille est: ex parte aquilonis uallatur, et ex parte [orifentis transit caminus qui
[pergit] ad Insa. ¢t ex parte occidentis transit uia unde in egreditur ad
domos Sancti Victoriani, ex parte meridici [sicut?] est illa Cantonera et illo
[...] Sancti Victoriani et ferit in illa sponna. Hee omnia supradicta damus
uobis supradictis Petro et Sango ¢t omuni uestre posteritati, ut abeatis ¢t pos-
sideatis uos ¢t omnis genaratio uestra |...| faciendo tamen supra dictum tri-
butum et iam dictam decimam fideliter in unoquogue anno. Etsi [euenerit|
ibi abbas uel aliquis ¢x monachis ¢x hominibus domui Sancti Victoriani,
inueniant ibi hospicium et focum ctlectum et paleam et lingnam et bonum
ANMOTrem.

I'go Raimundus, Dei gratia abbas, hance cartam laudo ¢t corroboro et
mea manu hoc signum (signo) fatio. Slignum] (signo) Gillermi prioris
claustralis. S[ignum] (signo) Arnaldi helemosinarii. Slignum] (signo) Peuri
sacriste. Slignum] (signo) Arnaldi cellavarii. Slignum] (signo) Ulitalis.

Facta carta era M2CCELAVIEE Regnante rege Facobo in Aragone, in
Suprarb et in Ripagorza et dominus Montis Pessulani.

I'go Fortunius de Campor, monacus Sancti Victoriani, iussu dompni
Raimundi abbatis, hanc cartam scripsit ¢t hoc signum (signo) lfecit.

[1206-1219] 311

Boneta, mujer de Miguel de la Pertichera, y sus hijos Garela y Portolesa veconocen al
abadd Raimundo y a los monjes de San Viclorian la ppopiedad de unas viias en -xauer-
donadas al monasterio poy Vicente de Arvagiiés.

= DoeSViet, n°. 24-8 P. Copia contemporanea inacabada.

Notum sit omnibus hominibus tam presentibus quam futuris, quod ego
dompna Boneta, uxor Michaclis de illa Pertichera, filius de Blaschita, et
filii nostri Garsias ¢t Portolessa, habuimus querimoniam de dompno
Raimmundo abbate Sanci Victoriani ¢t de conuentu ciusdem loci, pro
uineis illis de Exauer, quas bone memorie Vineentius de Araost quu fuit tio
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de filiis meis, et uxor ipsius dompna Genzor, et {ilii corum., scilicet Petrus,
Uincent et Marta et Maria, dederunt Deo et monasterio Sancti Victoriani.
Et de querimonia ista quam ego Boneta et {ilii mei Garsias ¢t Portolesa
abebamis de supradictis uineis, uenimus ad finem et concordiam cum
dompno Raimundo abbate ¢t cum conuentu Sancti Victoriani, et uisis
scriptis ¢t cartulis supradite donationis, cognouimus quod iniuste queri-
monia de supradictis uineis facichamus. Et ideo consilio honorum homi-
num nos concedimus et firmamus per presentem cartulam supradictam
donationem pro nobis et pro successoribus nostris per cuncta secula sceu-
lorum. Et ideo iam dictus abbas ¢t conventus Sancti Victoriani pro carita-
te dederunt mihi Bonete et {ilits meis Garsie ¢t Portolesie, L. solidos bone
moncte laccensis.

Testes istius confirmationis sunt Barnardus de Sitn qui habitat in uilla
Nabal, et Guilermus de Gauassa. Est fidanza de hoe quod superius dictum
est, Dominicus de Nabal.

Fgo Boneta cum filiis meis Garsia et Portolesa hane cartam lando ¢t con-
firmo ¢t hoc sfignum] (signo) fatio. S[ignum|' Garsie filit mei. S[ignum]
(signo) Portolesic filic mee. S[ignum] (signo) Exeminus. S[ignum] (signo)
Petrus®.

" Lspacio en blunco para la firma.

Fstaailtima signatioa esta tachada.
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COLLOS. Hlos, 95